证券代码：832982        证券简称：锦波生物        公告编号：2023-109

山西锦波生物医药股份有限公司

关于接待机构投资者调研情况的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

山西锦波生物医药股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 11月 30

日接待了 15家机构的调研，现将主要情况公告如下：

一、 调研情况

调研时间：2023 年 11月 30日

调研地点：北京市朝阳区东四环中路 56号远洋国际中心 A座

调研形式：现场调研

调研机构：建投资管，嘉实基金，信达证券，大家资产，中信建投基金，兴

业基金，中国人寿养老保险股份有限公司，上海证券，华金证券，西部利得基金，

慎知资产，源峰基金，温莎资本，湘财证券，申万宏源。

上市公司接待人员：公司董事会秘书、副总经理唐梦华女士，证券事务代表

孟宏钢先生。

二、 调研的主要问题及公司回复概要

问题 1、公司 2024 年产品销售规划？

回答：2024 年公司将继续推出新品、开拓销售渠道，促进业绩增长。公司

2024年预算目前编制过程中。

问题 2、2023年全年公司单一成分医疗器械产品销售规模预计能达到多少？

回答：目前单一成分医疗器械产品的销售一切正常，具体的销售数据届时请

关注公司披露的定期报告。

问题 3、请问公司单一成分化妆品主要的销售渠道及 2023 年销售情况？

回答：公司单一成分化妆品主要在线上渠道进行销售，具体的销售数据届时

请关注公司披露的定期报告。

问题 4、欧莱雅目前是否有采购公司的产品？

回答：目前，欧莱雅有采购公司的原料产品。

问题 5、公司会考虑在未来研发的重组人源化胶原蛋白产品中使用交联剂

吗？

回答：公司研发和销售的医疗器械中，以公司自主研发的重组人源化胶原蛋

白单一材料医疗器械为主，降解更完全、更安全，因此使用交联剂不是公司目前

研发的方向。

问题 6、公司 4mg 规格的重组Ⅲ型人源化胶原蛋白冻干纤维在上市后，出厂

价有发生过大幅变动吗？

回答：公司 4mg 规格的重组Ⅲ型人源化胶原蛋白冻干纤维在上市后，出厂价

未曾发生过大幅变动。

问题 7、公司重组Ⅲ型人源化胶原蛋白冻干纤维产品主要在什么类型的医疗

美容机构进行销售。

回答：公司重组Ⅲ型人源化胶原蛋白冻干纤维产品主要在民营医疗美容机构

进行销售，此外，还有少部分在公立医院进行销售。

问题 8、公司目前对外销售的重组人源化胶原蛋白原料产品主要是化妆品级

还是医疗级？

回答：目前公司对外销售的重组人源化胶原蛋白原料产品主要是化妆品级。

山西锦波生物医药股份有限公司

董事会

2023 年 12 月 4 日

	一、 调研情况
	二、 调研的主要问题及公司回复概要